
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 9/2019 (239) 

ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 18. června 2019 od 13:00 s místem konání 

 v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín 

Přítomni: Dujka Petr, Mgr.; Fluxa Petr, Ing.; Halgoš Martin; Horáková Monika, Ing. Ph.D.; 

Kopřivová Kateřina; Koutný Lukáš, Bc.; Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et Ph.D.; 

Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D.; Mráček Aleš, doc. Mgr. Ph.D.; Musil 

Miroslav, Ing. Bc. Ph.D.; Nguyen Quang Milan; Nemeškal Libor, doc. MgA. Ph.D.;  

Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.; Staněk Michal, doc. Ing. Ph.D.;  

Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.; Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.;  
Soukalová Radomila, Ing. Ph.D.; Šula Tomáš, PhDr. Ph.D.; Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA. Ph.D.;  

Úředníček Zdeněk, doc. RNDr. Ing. CSc.; Valášek Pavel, doc. Ing. CSc.  

Celkem přítomno:  24 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni: Fanturová Barbora; Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.; 

Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; Mach Václav, Ing.; Mrázek Jan, Ing.; Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.;  
Ondra Pavel, Ing.; Pacholík Viktor, Mgr. et Mgr. PhD.  

Studenti na seznamu náhradníků: Buček Patrik; Rybová Magdaléna; Ryzí Nikolas, Bc. (účast jako host) 

Stálí účastníci zasedání: Sedlařík Vladimír, prof. Ing. Ph.D.; Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.; Černý Alexander, 

RNDr.; Kalenda Jan, Mgr. Ph.D.; Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.; Macháčková Alena, Ing. CSc. 

Přizvaní hosté: Peterka Jiří, Ing. 

Předběžný program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 8/2019 (238).  

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání.  

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „IV. změny Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

6. Projednání návrhu „Řád habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem a řízení k ustanovení 

mimořádným profesorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

7. Projednání návrhu „I. změny Jednacího řádu Vědecké rady Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

8. Projednání návrhu „III. změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních 

programů Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

9. Projednání návrhu „II. změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

10. Projednání návrhu „III. změny Mzdového předpisu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

11. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia v celoškolských studijních programech 

uskutečňovaných na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně“. 

12. Projednání návrhu „I. změna Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

13. Projednání návrhu „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

14. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

technologické“. 

15. Různé. 

 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel. Upozornil na problematiku členství v AS UTB po 

SZZ – pokud chtějí úspěšně absolvující studenti, kteří pokračující v navazujícím studiu, být i nadále členy 

AS UTB, musí podat žádost a jsou zařazeni na seznam náhradníků. Zápisem do navazujícího studia se opět 

stanou členy AS UTB. 

 

 



   

 

 

2 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 8/2019 (238) 

Zápis ze zasedání AS UTB č. 8/2019 (237) byl zaslán všem účastníkům zasedání a po zapracování 

připomínky Dr. Strohmandla (opraveno jeho jméno) zveřejněn v informačním systému UTB. 

K hlasování přítomno 23 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 239/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 8/2019 (238) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       23 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 239/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 8/2019 (238) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na zasedání č. 8/2019 (238) nebyla přijata usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují kontrolu 

plnění. 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

Předběžný program zasedání AS UTB byl doplněn o 2 body programu. 

K hlasování přítomno 23 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 239/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 9/2019 (239) ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 8/2019 (238).  

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání.  

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Schválení člena Legislativní komise. 

6. Projednání návrhu „IV. změny Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

7. Projednání návrhu „Řád habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem a řízení 

k ustanovení mimořádným profesorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

8. Projednání návrhu „I. změny Jednacího řádu Vědecké rady Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

9. Projednání návrhu „III. změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních 

programů Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

10. Projednání návrhu „II. změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

11. Projednání návrhu „III. změny Mzdového předpisu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

12. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia v celoškolských studijních programech 

uskutečňovaných na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně“. 

13. Projednání návrhu „I. změna Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

14. Projednání návrhu „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

15. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na 

Fakultě technologické“. 

16. Projednání návrhu „Jednací řád Etické komise UTB“. 

17. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       23 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 



   

 

 

3 

Usnesení AS UTB č. 239/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 9/2019 (239) ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 8/2019 (238).  

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání.  

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Schválení člena Legislativní komise. 

6. Projednání návrhu „IV. změny Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

7. Projednání návrhu „Řád habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem a řízení 

k ustanovení mimořádným profesorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

8. Projednání návrhu „I. změny Jednacího řádu Vědecké rady Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně“. 

9. Projednání návrhu „III. změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

10. Projednání návrhu „II. změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně“. 

11. Projednání návrhu „III. změny Mzdového předpisu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

12. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia v celoškolských studijních programech 

uskutečňovaných na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně“. 

13. Projednání návrhu „I. změna Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

14. Projednání návrhu „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

15. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na 

Fakultě technologické“. 

16. Projednání návrhu „Jednací řád Etické komise UTB“. 

17. Různé. 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sedlařík 

- Zasedání vědecké rady UTB s profesorským řízením dvou kandidátů: 
  doc. Dr. Ing Vladimír Pata a doc. Ing. Beáta Gavurová, PhD. 

- Rada pro vnitřní hodnocení – první vnitřní akreditace SP na FaME udělena v rámci institucionální 

akreditace. 

Prorektor Dr. Beníček 

- Oprava chyby ve Výroční zprávě o činnosti UTB za rok 2018: tabulka 3.4. Stipendia studentů podle 

účelu studia – opravena desetinná čárka. 

- Počty přihlášek do Mgr. studia po prvním kole – meziroční nárůst o 3 % (nejvíce FaME, FHS). 

Prorektor Dr. Kalenda 

- Rada pro vnitřní hodnocení – 1. dodatek Zprávy pro vnitřní hodnocení UTB. Splněny všechny 

podmínky NAÚ z března 2019. Materiál postoupen Vědecké radě a poté AS UTB (září 2019). 

Prorektorka doc. Knápková 

- 12. a 13. 6. vernisáž U3V výstava kaligrafických děl, doporučení pozvat co nejširší veřejnost 

- Klub absolventů – veškeré informace na webu, funkční stav STAG, propagace univerzity členy 

Klubu absolventů. 

- 30. 4. počet nezaměstnaných absolventů – 45 (za FLKŘ snížení nezaměstnaných absolventů). 

- Setkání vedení UTB s akademickými pracovníky. 



   

 

 

4 

Kvestor RNDr. Černý 

- Dokončena stavba laboratoří potravinářské technologie na U2 (kolaudace 25.6.2019). 

- Realizace protipožárního bezpečnostního zařízení ve Wichterleho sále (kolaudace 25.6.2019). 

Ad 5) Schválení člena Legislativní komise 

Dne 14. 5. požádala doc. Chovancová, zástupce FaME, o ukončení členství v LK.  

Dne 21. 5. požádala o členství v LK Kateřina Kopřivová, zástupce za FLKŘ. 

Tajné hlasování. Skrutátoři Dr. Melichárek a Bc. Koutný. 

Rozdáno 24 hlasovacích lístků, odevzdáno platných 24, pro členství 24. 

Usnesení AS UTB č. 239/3: 

AS UTB schválil Kateřinu Kopřivovou členkou Legislativní komise AS UTB. 

Ad 6) Projednání návrhu „IV. změny Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

Materiál předložen 6. 5. 2019, v LK projednán 21. 5. a 28. 5.2019. 

Ing. Macháčková doplnila informaci o účinnosti IV. Změny Statutu – dnem registrace na MŠMT 

s výjimkou přílohy č. 5 Poplatky za studium v cizím jazyce, která nabývá účinnosti dnem 1. září 2019.  

Rektor prof. Sedlařík vysvětlil navrhované změny Statutu (Mezinárodní rada UTB – jeden z parametrů, 

podle kterého se hodnotí kvalita univerzity a Profesorská rada UTB – poradní orgán rektora, zejména pro 

tvůrčí a pedagogickou činnost, členové této rady nejsou honorováni). 

Předsedkyně LK přednesla závěr jednání LK – doporučení k hlasování o schválení. 

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 239/4: 

AS UTB schválil „IV. změny Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ ve verzi pro hlasování AS UTB 

18. 6. 2019 se změnou čl. 1 bod 4 ve znění: „4. V čl. 33 odst. 2 se na konci písmene d) tečka nahrazuje 

čárkou a doplňují se slova „vnitřními normami UTB a s dodržením zásad Etického kodexu UTB,“.“. 

Hlasování: 

Pro:       24 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 239/4: 

AS UTB schválil „IV. změny Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ ve verzi pro hlasování AS UTB 

18. 6. 2019 se změnou čl. 1 bod 4 ve znění: „4. V čl. 33 odst. 2 se na konci písmene d) tečka nahrazuje 

čárkou a doplňují se slova „vnitřními normami UTB a s dodržením zásad Etického kodexu UTB,“.“. 

Ad 7) Projednání návrhu „Řád habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem a řízení 

k ustanovení mimořádným profesorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

Materiál předložen 6. 5. 2019, v LK projednán 21. 5. 2019. 

Předsedkyně LK přednesla závěr jednání LK – doporučení k hlasování o schválení. 

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 239/5: 

AS UTB schválil „Řád habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem a řízení k ustanovení 

mimořádným profesorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ ve verzi pro hlasování AS UTB 18. 6. 2019. 

Hlasování: 

Pro:       24 

Proti:       0 



   

 

 

5 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 239/5: 

AS UTB schválil „Řád habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem a řízení k ustanovení 

mimořádným profesorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ ve verzi pro hlasování AS UTB 18. 6. 2019. 

Ad 8) Projednání návrhu „I. změny Jednacího řádu Vědecké rady Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

Materiál předložen 6. 5. 2019, v LK projednán 21. 5. 2019. 

Předsedkyně LK přednesla závěr jednání LK – doporučení k hlasování o schválení. 

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 239/6: 

AS UTB schválil „I. změny Jednacího řádu Vědecké rady Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ ve verzi pro 

hlasování AS UTB 18. 6. 2019. 

Hlasování: 

Pro:       24 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 239/6: 

AS UTB schválil „I. změny Jednacího řádu Vědecké rady Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ ve verzi pro 

hlasování AS UTB 18. 6. 2019. 

Ad 9) Projednání návrhu „III. změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

Materiál předložen 6. 5. 2019, v LK projednán 28. 5. 2019 

Předsedkyně LK přednesla závěr jednání LK – doporučení k hlasování o schválení. 

Ing. Macháčková informovala o navržené účinnosti III. změny od 1. 9. 2019, kdy nabyde účinnost i platná 

II. změna tohoto řádu.  

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 239/7: 

AS UTB schválil „III. změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních programů 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ ve verzi pro hlasování AS UTB 18. 6. 2019. 

Hlasování: 

Pro:       24 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 239/7: 

AS UTB schválil „III. změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních 

programů Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ ve verzi pro hlasování AS UTB 18. 6. 2019. 

Ad 10) Projednání návrhu „II. změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati   

ve Zlíně“. 

Materiál předložen 6. 5. 2019, v LK projednán 21. 5. 2019. 

Předsedkyně LK přednesla závěr jednání LK – doporučení k hlasování o schválení. 

Ing. Macháčková uvedla změnu v čl. 1 odst. 5 v poslední větě – vnitřní normu UTB, upravující konkrétní 

podmínky a průběh studia pro studijní program uskutečňovaný přímo UTB, schvaluje Akademický senát 

UTB. Navržená účinnost dnem registrace na MŠMT. 

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 



   

 

 

6 

Návrh usnesení AS UTB č. 239/8: 

AS UTB schválil „II. změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ ve verzi pro 

hlasování AS UTB 18. 6. 2019. 

Hlasování: 

Pro:       24 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 239/8: 

AS UTB schválil „II. změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ ve verzi pro 

hlasování AS UTB 18. 6. 2019. 

Ad 11) Projednání návrhu „III. změny Mzdového předpisu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

Materiál předložen 6. 5. 2019, v LK projednán 28. 5. 2019. 

Předsedkyně LK přednesla závěr jednání LK – doporučení k hlasování o schválení. 

Předseda EK přednesl závěr jednání EK – doporučení k hlasování o schválení. Poukázal na diskuzi 

ohledně pedagogické činnosti u vědeckých pracovníků.  

Dr. Skarupská uvedla, že vědecký pracovník nemá povinnost pravidelné pedagogické výuky. 

Dr. Sysala poukázal, že v úplném znění chybí doplnění bodů 3, 4 a 5. Ing Macháčková upozornila, že 

členové AS UTB budou hlasovat o návrhu změn, kde jsou body doplněny. Chybějící body budou doplněny 

do úplného znění. 

Dr. Sysala se dotázal na rozdíl mezi akademickým a vědeckým pracovníkem.  

Rektor prof. Sedlařík vysvětlil tyto pojmy, poukázal na rozdíl v soustavné pedagogické činnosti, dále se 

odkázal na právní analýzu Mgr. Bernatíka.  

Proběhla diskuze na téma příslušnosti vědeckých pracovníků mezi akademické pracovníky, byla 

prezentována právní analýza Mgr. Bernatíka. Rektor zadá vypracování dalšího nezávislého právního 

výkladu příslušnosti vědeckého pracovníka mezi akademické pracovníky a přislíbil, že následně požádá AS 

UTB k vyjádření ke znění vnitřní normy týkající se dané problematiky. Doc. Sysel navrhl ukončit diskuzi 

na tomto zasedání a vyčkat na nový právní výklad. Poté navrhl přistoupit k hlasování o předloženém 

návrhu, protože diskuze se netýkala přímo předloženého návrhu, ale následných dopadů navržených změn. 

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 239/9: 

AS UTB schválil „III. změny Mzdového předpisu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ ve verzi pro hlasování 

AS UTB 18. 6. 2019 s následující změnou: v čl. 1 bod 5 se mění „Mzdová třída A2“ na „Mzdová třída A4“. 

Hlasování: 

Pro:       21 

Proti:       3 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 239/9: 

AS UTB schválil „III. změny Mzdového předpisu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ ve verzi pro hlasování 

AS UTB 18. 6. 2019 s následující změnou: v čl. 1 bod 5 se mění „Mzdová třída A2“ na „Mzdová třída 

A4“. 

Ad 12) Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia v celoškolských studijních programech 

uskutečňovaných na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně 

Materiál předložen 7. 5. 2019, v LK projednán 21. 5. 2019. 

Předsedkyně LK přednesla závěr jednání LK – doporučení k hlasování o schválení. 

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 



   

 

 

7 

Návrh usnesení AS UTB č. 239/10: 

AS UTB schválil „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných přímo Univerzitou 

Tomáše Bati ve Zlíně“ ve verzi pro hlasování AS UTB 18. 6. 2019. 

Hlasování: 

Pro:       24 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 239/10: 

AS UTB schválil „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných přímo 

Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně“ ve verzi pro hlasování AS UTB 18. 6. 2019. 

Ad 13) Projednání návrhu „I. změna Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

Materiál předložen 7. 5. 2019, v LK projednán 21. 5. 2019. 

Předsedkyně LK přednesla závěr jednání LK – doporučení k hlasování o schválení. 

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 239/11: 

AS UTB schválil návrh „I. změna Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ ve verzi pro hlasování AS UTB 18. 6. 2019. 

Hlasování: 

Pro:       24 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 239/11: 

AS UTB schválil návrh „I. změna Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ ve verzi pro hlasování AS UTB 18. 6. 2019. 

Ad 14) Projednání návrhu „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ 

Materiál předložen 13. 5. 2019, v LK projednán 21. 5. 2019. 

Předsedkyně LK přednesla závěr jednání LK – doporučení k hlasování o schválení po zapracování 

připomínek. 

Předseda AS FT doc. Staněk informoval, že předkladatel a AS FT se změnami souhlasí. 

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 239/12: 

AS UTB schválil „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ ve verzi se 

zapracovanými připomínkami Legislativní komise AS UTB. 

Hlasování: 

Pro:       24 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 239/12: 

AS UTB schválil „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ ve verzi se 

zapracovanými připomínkami Legislativní komise AS UTB. 



   

 

 

8 

Ad 15) Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na 

Fakultě technologické“ 

Materiál předložen 13. 5. 2019, v LK projednán 21. 5.2 019. 

Předsedkyně LK přednesla závěr jednání LK – připomínky, na které členové AS FT velmi rychle 

reagovali, byly zapracovány, doporučení k hlasování o schválení. 

Předseda AS FT doc. Staněk informoval, že předkladatel a AS FT se změnami souhlasí. 

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 239/13: 

AS UTB schválil „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

technologické“ ve verzi se zapracovanými připomínkami Legislativní komise AS UTB. 

Hlasování: 

Pro:       24 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 239/13: 

AS UTB schválil „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

technologické“ ve verzi se zapracovanými připomínkami Legislativní komise AS UTB. 

Ad 16) Projednání návrhu „Jednací řád Etické komise UTB“ 

Materiál předložen 26. 3. 2019, v LK projednán 16. 4. 2019, AS UTB dal souhlasné vyjádření dne 23. 4. 

2019. Rada pro vnitřní hodnocení se souhlasně vyjádřila k nově upravené verzi dne 11. 6. 2019. Úpravy 

z RVH byly zaslány členům senátu. Nejednalo se o zásadní změny a můžeme se k návrhu znovu vyjádřit. 

Ing. Macháčková přednesla zapracované změny navržené Ing. Jaškovou z pohledu ochrany osobních 

údajů (na webu jen kontakt na komisi, zápisy ze zasedání komise nebudou zveřejňovány). 

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 239/14: 

AS UTB projednal a vyjádřil souhlasné stanovisko k předloženému materiálu „Jednací řád Etické komise 

UTB“ ve verzi projednané na Radě pro vnitřní hodnocení dne 11. 6. 2019. 

Hlasování: 

Pro:       24 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 239/14: 

AS UTB projednal a vyjádřil souhlasné stanovisko k předloženému materiálu „Jednací řád Etické komise 

UTB“ ve verzi projednané na Radě pro vnitřní hodnocení dne 11. 6. 2019. 

Ad 17) Různé 

• Školení pro členy AS UTB v úterý 25. 6. 2019 od 13:00 hodin v zasedací místnosti č. 514 

v budově U13 UTB. 

Struktura informací: 

✓ Právní oblast – legislativa, kterou se řídí vysoké školy 

✓ Organizační oblast – vnitřní předpisy a normy, kterými se řídí UTB ve Zlíně 

✓ Ekonomická oblast – základní ekonomické pojmy ve financování VŠ, materiály, kterými se 

řídí financování na UTB 

• Úprava webu AS UTB 

Linky na profily, které máte na fakultách, upravíte si sami, protože bylo dlouhodobě neudržitelné 

spravovat to v několika kopiích. 



   

 

 

9 

Na Radě pro vnitřní hodnocení zazněl požadavek:  

✓ Úprava odkazů na vnitřní předpisy UTB na fakultních webech.  

✓ Často odkazují na již neplatné vnitřní předpisy. Na starost si prosím vezmou předsedové 

fakultních senátů a dají pokyn k nápravě.  

✓ Je potřeba prolinkovat na úřední desku UTB (vnitřní předpisy) tak, aby to nebylo potřeba 

udržovat 6x. 

• Dr. Sysala:  

- Dotaz na e-mail právníka z Brna s žádostí o zaslání zápisu z března 2010.  

o Kvestor RNDr Černý uvedl, že UTB již obdržela tuto žádost na elektronickou podatelnu 

UTB, pravděpodobně se jedná o předání odvolacího dekretu pro rektora prof. Hozu. 

- Analýza stravování a cen v menze.  

o Kvestor RNDr Černý uvedl, že analýza je k prostudování u pana rektora, rozumné návrhy, 

je možno posílit příspěvek zaměstnavatele od 1. září 2019. Ceny se pravděpodobně měnit 

nebudou, tzn. zůstanou stejné pro zaměstnance i studenty. 

• Dr.Musil:  

- Rozdílná dotace na stravu studentů FLKŘ (o 1,45 Kč méně). 

o Kvestor RNDr Černý informoval, že od 1. září 2019 by mohlo dojít k narovnání cen. 

o Datum zveřejnění výroční zprávy fakulty. Zveřejňuje se na doporučení NAU, termín: do 

30. 6. 2019.  

Termín příštího zasedání AS UTB: 

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení č. 239/15: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 24. září 2019 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 9/2019 (239).  

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání.  

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       24 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 239/15: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 24. září 2019 od 13 hodin s místem 

konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program 

tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 9/2019 (239).  

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání.  

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS UTB  proběhne v úterý 24. září 2019 od 13 hodin s místem konání  

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 



   

 

 

10 

Konec zasedání: 15:05 

Ve Zlíně dne 23. 6. 2019 

Zapsala T. Kosinová 

 

 

 

 

 Bc. Lukáš Koutný, v. r.  doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. v. r.  

předseda studentské komory AS UTB předseda AS UTB 


